
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 252 del Consiglio di Amministrazione del 16 dicembre 2020 

 

 

 

OGGETTO: Budget unico Autorizzatorio di previsione per l'esercizio 2021 e budget 
unico di previsione triennale 2021/2023: approvazione 

N. o.d.g.: 11/01 Rep. n. 252/2020 Prot. n. 
121138/2020 

UOR: SERVIZIO FINANZA 

 

Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 

Tagliabue Angelo X    Di Biase Giuseppe Bruno X    

Serra Capizzano Stefano X    Caspani Anna Claudia X    

Sessa Fausto X    Grasselli Roberta X    

Cassani Daniele X    Reggiori Marco X    

Lopez Lucia X    Scarrone Anna X    

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che nel mese di agosto 2020 è stato avviato il processo di formazione del budget auto-
rizzatorio per gli esercizi 2021-2022-2023 fissando i criteri, le linee programmatiche e gli indirizzi 
strategici per l’Ateneo e i centri di responsabilità; 
Visto il D.Lgs. 27 gennaio 2012, n. 18 “Introduzione di un sistema di contabilità economico pa-
trimoniale e del bilancio consolidato nelle università”; 
Visto il D.M. 14 gennaio 2014, n. 19 “Principi contabili e schemi di bilancio in contabilità eco-
nomico-patrimoniale per le università”; 
Visto il D.M. 16 gennaio 2014, n. 21 “Classificazione della spesa delle università per missioni e 
programmi”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 925 del 10 dicembre 2015 del 2016 sugli “Schemi di budget 
economico e budget degli investimenti”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 394 dell’8 giugno 2017 sullo “Schema di bilancio preventivo 
unico di ateneo non autorizzatorio”; 
Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con decreto ret-
torale del 7 novembre 2013, n. 1343 ed entrato in vigore il 2 gennaio 2014; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 giugno 2019, n. 148, con la 
quale ha approvato il Piano Strategico di Ateneo 2019-2024; 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione in data odierna, con la quale sono stati 
approvati il programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2022 e il programma 
dei lavori pubblici per il triennio 2021-2023; 
Richiamata la deliberazione del 15 dicembre 2020 del Senato Accademico con la quale è stato 
espresso parere favorevole al programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2023 e 
al programma dei lavori pubblici per il triennio 2021-2023; 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 252 del Consiglio di Amministrazione del 16 dicembre 2020 

 

 

Richiamata la deliberazione del 15 dicembre 2020 del Senato Accademico con la quale è stato 
espresso parere favorevole al Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio annuale 2021 e al Bilancio 
Unico di Ateneo di previsione triennale 2021-2023; 
Accertato che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici sono stati formulati in coerenza con la proposta di budget economico e degli inve-
stimenti per il triennio 2021-2023; 
Accertato che il Collegio dei Revisori si è espresso favorevolmente sul bilancio unico autorizzato-
rio in data 11 dicembre 2020; 
Considerato opportuno approvare il Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio annuale, composto 
dal budget economico 2021 e dal budget degli investimenti 2021, e sul Bilancio Unico di Ateneo 
di previsione triennale 2021-2023, composto dal budget economico triennale e dal budget degli 
investimenti triennale; 

OMISSIS 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio annuale, composto da: 
˗ budget economico 2021; 
˗ budget degli investimenti 2021; 
˗ bilancio preventivo Unico di Ateneo non autorizzatorio 2021 in contabilità finanziaria; 

2. di approvare il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2021-2023, composto dal 
budget economico triennale e dal budget degli investimenti triennale. 

 
 
 
 
 

 
 


